



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09

Responsável: Toni Julivan Mohr

Matrícula: 4061

Telefone: (47) 3374-6500



Relatório de Cotação: Licitação Desinsetização, desratização, descupinização e correlatos.

Pesquisa realizada entre 17/02/2025 11:27:59 e 17/02/2025 16:04:46

Relatório gerado no dia 18/02/2025 13:30:25 (IP: 177.73.140.20)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Descupinização	4	15.782 Metros Quadrados	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 41.506,66
2) Desinsetização	4	109.473 Metros Quadrados	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 206.903,97
3) Desratização	4	109.473 Metros Quadrados	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 209.093,43
4) Limpeza de fossa séptica	4	490 Metros Cúbicos	R\$ 125,20 (un)	-	R\$ 125,20	R\$ 61.348,00
5) Limpeza de caixa de gordura	4	62,2 Metros Cúbicos	R\$ 125,46 (un)	-	R\$ 125,46	R\$ 7.803,61
6) Sanitização	4	78.182 Metros Quadrados	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 220.473,24
7) Remanejo de Morcegos	3	17.451 Metros Quadrados	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 129.835,44
8) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 310 litros.	3	8 Unidades	R\$ 73,12 (un)	-	R\$ 73,12	R\$ 584,96
9) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 500 litros.	3	37 Unidades	R\$ 99,33 (un)	-	R\$ 99,33	R\$ 3.675,21
10) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1000 litros.	3	72 Unidades	R\$ 113,78 (un)	-	R\$ 113,78	R\$ 8.192,16
11) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1500 litros.	3	12 Unidades	R\$ 130,53 (un)	-	R\$ 130,53	R\$ 1.566,36
12) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 2000 litros.	5	12 Unidades	R\$ 134,18 (un)	-	R\$ 134,18	R\$ 1.610,16
13) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 3000 litros.	3	5 Unidades	R\$ 143,97 (un)	-	R\$ 143,97	R\$ 719,85
14) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 5000 litros.	6	7 Unidades	R\$ 152,20 (un)	-	R\$ 152,20	R\$ 1.065,40
15) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 10000 litros.	3	5 Unidades	R\$ 281,00 (un)	-	R\$ 281,00	R\$ 1.405,00
16) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 15000 litros.	4	3 Unidades	R\$ 407,15 (un)	-	R\$ 407,15	R\$ 1.221,45



17) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 20000 litros.	5	5 Unidades	R\$ 479,48 (un)	-	R\$ 479,48	R\$ 2.397,40
18) LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 25000 litros.	4	7 Unidades	R\$ 505,40 (un)	-	R\$ 505,40	R\$ 3.537,80

Valor Global:	R\$ 902.940,10
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Descupinização		
Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63		
Quantidade	Descrição	Observação
15.782 Metros Quadrados	Deve ser realizada criteriosa vistoria a fim de identificar o tipo de cupim infestante, localizar possíveis colônias e levantar outras informações que auxiliem na tomada de decisão quanto aos métodos de combate a serem adotados. As técnicas de tratamento de madeiramento fixo ou móveis deverão ser adotadas sem comprometer a estética das peças, utilizando-se produtos com mínimo de odor. Para cada tipo de tratamento, deverão ser utilizadas técnicas especiais e equipamentos apropriados. O Serviço deverá ser realizado por prestadora de serviço técnico especializado, legalmente qualificada, com produtos e procedimentos que não impliquem em prejuízos à saúde das pessoas que frequentam os locais, bem como o meio ambiente de modo geral. Apresentar laudo técnico assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital. COM VALIDADE DO SERVIÇO DE NO MÍNIMO 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 1,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Descupinização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0541-55 Data: 26/11/2024 13:38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Modalidade: Dispensa

COMANDO DA MARINHA SRP: NÃO

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para Contratação de serviços de dedetização, desinsetização e desratização. Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 731060

Descrição: Descupinização - Descupinização - com tratamento do madeiramento fixo, compreendendo o tratamento de portas, batentes, armários embutidos, m² madeiramento de telhado e outros que façam parte da injeção ou pulverização ou pincelamento. Lote/Item: /2

uamições, janelas, rodapés, trutura. Aplicação de cupinicida, através de perfuração e Ata: N/A

CatSer: 20680 - Descupinização Homologação: 02/12/2024 11:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.575

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.919.364/0001-51 *VENCEDOR*	FERNANDES CAMACHO CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,60
40.086.163/0001-53	ZERO INSECT PEST CONTROL IMUNIZACAO LTDA	R\$ 0,69
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.659.398/0001-75	MATA VELOZ DEDETIZADORA LTDA	R\$ 0,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.009.145/0001-94	FIMPRA SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA.	R\$ 0,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.708.180/0001-02	OLIVEIRA IMUNIZACOES ,CONSERVACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.144.161/0001-00	TOTAL PEST CONTROL IMUNIZACAO LTDA	R\$ 1,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.038.675/0001-58	INSETIVAN SERVICOS E DEDETIZACAO LTDA	R\$ 1,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.023.270/0001-83	LAS FARIA SERVICOS E CONTROLE DE PRAGAS	R\$ 1,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.561.231/0001-11	INSET BRAZAO IMUNIZACOES LTDA	R\$ 1,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.768.193/0001-04	DEDETIZADORA FREITAS EIRELI	R\$ 1,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Descupinização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO	Data:	12/09/2024 08:30
Objeto:	Futuras e eventuais prestações de serviços de dedetização e afins para atender às demandas do município de Mulungu do Morro/BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTACÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTACÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÕES (ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS ADJACENTES), DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR, E DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO. COMPREENDENDO UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE APROXIMADAMENTE 15.000 M², COM PREVISÃO DE APLICAÇÃO DE PELO MENOS DUAS VEZES AO ANO, COMPREENDENDO ASSIM UM TOTAL DE 30.000 M², COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E À PROTEÇÃO INDIVIDUAL. OS PRODUTOS UTILIZADOS DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVIDAMENTE REGISTRADOS EM ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO GOVERNAMENTAL E SANITÁRIA.	SRP:	SIM
		Identificação:	020-2024-MULUNGU DO MORRO-BA-MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/10/2024 07:20
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30.000
		Unidade:	M²
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.389.075/0001-84	SERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Descupinização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO	Data:	12/09/2024 08:30
Objeto:	Futuras e eventuais prestações de serviços de dedetização e afins para atender às demandas do município de Mulungu do Morro/BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTACÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTACÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÕES (ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS ADJACENTES), DO SETOR DE TRIBUTOS, PONTO DA CIDADANIA, PRÉDIO DA PREFEITURA, ALMOXARIFADO E SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO. COMPREENDENDO UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE APROXIMADAMENTE 1.235 M², COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E À PROTEÇÃO INDIVIDUAL. OS PRODUTOS UTILIZADOS DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVIDAMENTE REGISTRADOS EM ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO GOVERNAMENTAL E SANITÁRIA.	SRP:	SIM
		Identificação:	020-2024-MULUNGU DO MORRO-BA-MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/10/2024 07:20
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.235
		Unidade:	M²
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.389.075/0001-84	SERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,09
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Descupinização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO	Data: 12/09/2024 08:30
Objeto: Futuras e eventuais prestações de serviços de dedetização e afins para atender às demandas do município de Mulungu do Morro/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFESTAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO (COMBATE A RATOS E INSETOS, SOBRETUDO, FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PRAGAS E ESCORPIÕES), NAS DEPENDÊNCIAS E INSTALAÇÕES (ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS ADJACENTES), NO CRÁS, CONSELHO TUTELAR, BOLSA FAMÍLIA E PRÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO. COMPREENDENDO UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE APROXIMADAMENTE 1.200 M², COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO E À PROTEÇÃO INDIVIDUAL. OS PRODUTOS UTILIZADOS DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVIDAMENTE REGISTRADOS EM ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO GOVERNAMENTAL E SANITÁRIA.	SRP: SIM
	Identificação: 020-2024-MULUNGU DO MORRO-BA-MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/10/2024 07:20
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.200
	Unidade: M²
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.389.075/0001-84	SERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,10
VENCEDOR		
Marca: Serviço		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Desinsetização			
Preço Estimado: R\$ 1,89 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,89
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89	
Quantidade	Descrição	Observação	
109.473 Metros Quadrados	Sistema de controle de vetores e pragas urbanas, constituído por medidas preventivas e corretivas, por intermédio principalment e de controle químico, realizado por prestador de serviço técnico especializado, legalmente qualificado, com produtos e procedi mentos que não impliquem em prejuízos à saúde das pessoas, animais não alvo e o meio ambiente de modo geral, de forma a re duzir as populações infestantes de pragas, mantendo-as em níveis abaixo daqueles que possam causar doenças, incômodos e/ou danos. Deverá ser realizada nas áreas comuns, rede de esgoto e áreas internas e externas das construções. Apresentar laudo técni co assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital. COM VALIDADE DO SER VIÇO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	Observação Item 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais	R\$ 1,86
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desinsetização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.606.852/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.

Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Educação em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Educação em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses.

Data: 17/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302636

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 737

Unidade: M²

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07 *VENCEDOR*	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,37
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,38
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,98
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,50
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,49
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,65
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,78
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desinsetização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.606.852/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.

Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Assistência Social em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Assistência Social em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses.

Data: 17/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302636

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: M²

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07 *VENCEDOR*	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,66
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,67
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,00
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,50
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,00
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,49
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,65
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,78
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desinsetização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.606.852/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.

Descrição: Desinsetização e desratização area interna e externamente, campo de aplicação Escola Nucleada Municipal João Walter em toda area construida, 553,16 m². Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização area interna e externamente, campo de aplicação Escola Nucleada Municipal João Walter em toda area construida, 553,16 m². Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses.

Data: 17/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302636

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.066

Unidade: M²

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07 *VENCEDOR*	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,37
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,38
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,00
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,50
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,00
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,49
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,65
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,78
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desinsetização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.606.852/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.

Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de administração em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de administração em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s.

Data: 17/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302636

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: M²

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07 *VENCEDOR*	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,29
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,30
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,00
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,50
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,00
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,49
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,65
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,78
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,80



Item 3: Desratização

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Quantidade	Descrição	Observação
109.473 Metros Quadrados	Combate e extermínio de ratos. O controle deverá ser feito com a utilização de produtos que matam o animal por ingestão ou captura, sempre colocados em porta iscas (postos de controle) invioláveis ou posto de iscagem fixos, identificados e numerados para facilitar o mapeamento da infestação e tornar o processo mais seguro. Todos os produtos utilizados, em respeito à legislação vigente, devem possuir seus registros no Ministério da Saúde. A permanência dos porta iscas nos locais funcionam como barreira para evitar a procriação e o aparecimento dos mesmos. O método de porta iscas deverá ser utilizado em áreas internas e externas. Havendo necessidade de controle sem o uso de iscas raticidas, devem ser utilizadas armadilhas adesivas de captura atóxicas ou ratoeiras. Apresentar laudo técnico assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital.COM VALIDADE DO SERVIÇO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 1,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desratização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.606.852/0001-90	Data: 17/05/2024 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.	SRP: NÃO
Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Educação em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI's. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Educação em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI's. Realizar a cada 6 meses.	Identificação: 302636
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 737
	Unidade: M²
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07 *VENCEDOR*	DEDETETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA	R\$ 0,37
Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	R\$ 0,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO	R\$ 2,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desratização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.606.852/0001-90

Data: 17/05/2024 11:04

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.

SRP: NÃO

Identificação: 302636

Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Assistência Social em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Assistência Social em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses.

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: M²

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA	R\$ 0,66
VENCEDOR		
Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 0,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO	R\$ 2,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desratização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.606.852/0001-90	Data: 17/05/2024 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.	SRP: NÃO
Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de administração em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI's.	Identificação: 302636
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: M²
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA	R\$ 0,29
VENCEDOR		
Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO	R\$ 2,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: desratização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.606.852/0001-90	Data: 17/05/2024 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Desinsetização e desratização, e Limpeza de reservatório de água.	SRP: NÃO
Descrição: Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Saúde em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses. - Desinsetização e desratização em área interna e externamente, para a secretaria de Saúde em área construída, sendo cobrado por metro m² de aplicação. Empresa devidamente registrada, fazendo uso de EPI´s. Realizar a cada 6 meses.	Identificação: 302636
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: M²
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.094.407/0001-07	DEDETIZADORA OTIMA CONTROLES LTDA	R\$ 0,67
VENCEDOR		
Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 0,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 1,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
86.838.547/0001-86	DEDETIZADORA BARROS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.061.163/0001-04	JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	R\$ 2,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.449.160/0001-50	ALESSANDRO PEREIRA VELHO	R\$ 2,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.175.977/0001-12	EFFICIENCY HIGIENIZACAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
25.229.768/0001-62	ECOSAN SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Limpeza de fossa séptica

Preço Estimado: R\$ 125,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 125,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,20
Quantidade	Descrição	Observação	
490 Metros Cúbicos	A execução do objeto visa proceder a correta limpeza das fossas sépticas. O Serviço deverá ser realizado por prestadora de serviço técnico especializado, legalmente qualificada, com produtos e procedimentos que não impliquem em prejuízos à saúde das pessoas que frequentam os locais, bem como o meio ambiente de modo geral. Apresentar laudo técnico assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital.	Observação Item 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de fossa séptica m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE / 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 27/11/2024 15:12
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, CISTERNA, FOSSA E CAIXA DE GORDURA PARA O IFC CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 10635424000186-1-000307/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: METRO CÚBICO
	UF: SC
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO Serviço SEMESTRAL de limpeza e desobstrução de 1 (uma) fossa séptica, 1 (um) filtro anaeróbio e sumidouro, e 2 (duas) caixas de gordura. Observação 1: Deverá ser emitido documento (laudo) conforme o serviço realiza - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO Serviço SEMESTRAL de limpeza e desobstrução de 1 (uma) fossa séptica, 1 (um) filtro anaeróbio e sumidouro, e 2 (duas) caixas de gordura. Observação 1: Deverá ser emitido documento (laudo) conforme o serviço realizado e do descarte adequado dos resíduos atendendo aos órgãos de fiscalização e a legislação vigente. Observação 2: Após a realização do trabalho será feita a medição e o Campus do IFC realizará o pagamento somente dos M³ alcançados pelo serviço limitada a quantidade máxima contratada – 35 M³.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.340.905/0001-00	PEDRO JORDELINO DA SILVA LTDA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de fossa séptica m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOINHAS	Data: 27/09/2024 10:35
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA DO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LIMPEZA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES DE 51,43 M³ DE FOSSAS SÉPTICAS E SIMILARES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO/PASTOSO; ACONDICIONAMENTO: TANQUE; ESPÉCIE TRANSPORTE: CAMINHÃO TANQUE; DESTINAÇÃO FINAL: ATERRO/ETE. INCLUSO DESLOCAMENTO, - LIMPEZA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES DE 51,43 M³ DE FOSSAS SÉPTICAS E SIMILARES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO/PASTOSO; ACONDICIONAMENTO: TANQUE; ESPÉCIE TRANSPORTE: CAMINHÃO TANQUE; DESTINAÇÃO FINAL: ATERRO/ETE. INCLUSO DESLOCAMENTO, MÃO DE OBRA , DESTINAÇÃO FINAL E DEMAIS MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	Identificação: 11206680000110-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3,14
	Unidade: UNIDADE (UNID)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.199.829/0001-41	G R SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 127,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de fossa séptica m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE	Data: 07/03/2024 13:40
Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestar serviços de limpeza, esgotamento de fossa sépticas e desentupimento de vasos e pias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviços de limpeza e esgotamento de fossa séptica, utilizando veículo equipado com tanque, equipamentos e mão de obra necessário as custas da contratada. Escola P.M.E.F. Tom Jobim, localizada na linha MA- 28- Pé de Galinha, distancia aproximada de 40 km - Serviços de limpeza e esgotamento de fossa séptica, utilizando veículo equipado com tanque, equipamentos e mão de obra necessário as custas da contratada. Escola P.M.E.F. Tom Jobim, localizada na linha MA- 28- Pé de Galinha, distancia aproximada de 40 km da Sede do Município.	Identificação: 22855142000173-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/3963465
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: M³
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.313.818/0001-58	RONDONIA AUTOFOSSA E SERVICOS LTDA	R\$ 127,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 122,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de fossa séptica m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
--	--



Órgão: MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE

Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestar serviços de limpeza, esgotamento de fossa sépticas e desentupimento de vasos e pias

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS DA E.M.E.F.M.VISCONDE DO RIO BRANCO, LOCALIZADA NA AV: OLAVO PIRES S/N, DISTRITO DO 5º BEC, DISTÂNCIA APROXIMADA DE 43 KM SA SEDE DO MUNICÍPIO. - SERVIÇO DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS DA E.M.E.F.M.VISCONDE DO RIO BRANCO, LOCALIZADA NA AV: OLAVO PIRES S/N, DISTRITO DO 5º BEC, DISTÂNCIA APROXIMADA DE 43 KM SA SEDE DO MUNICÍPIO.

Data: 07/03/2024 13:40

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855142000173-1-000008/2024

Lote/Item: 1/3963482

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: M³

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.313.818/0001-58 RONDONIA AUTOFOSSA E SERVICOS LTDA

R\$ 122,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 5: Limpeza de caixa de gordura

Preço Estimado: R\$ 125,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,46

Quantidade

Descrição

Observação

62,2 Metros Cúbicos

A execução do objeto visa proceder a correta limpeza das caixas de gordura. O serviço deverá ser realizado por prestadora de serviço técnico especializado, legalmente qualificada, com produtos e procedimentos que não impliquem em prejuízos à saúde das pessoas que frequentam os locais, bem como o meio ambiente de modo geral. Apresentar laudo técnico assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de caixa de gordura m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA

CATARINENSE / 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, CISTERNA, FOSSA E CAIXA DE GORDURA PARA O IFC CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

Descrição: LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO Serviço SEMESTRAL de limpeza e desobstrução de 1 (uma) fossa séptica, 1 (um) filtro anaeróbio e sumidouro, e 2 (duas) caixas de gordura. Observação 1: Deverá ser emitido documento (laudo) conforme o serviço realiza - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO Serviço SEMESTRAL de limpeza e desobstrução de 1 (uma) fossa séptica, 1 (um) filtro anaeróbio e sumidouro, e 2 (duas) caixas de gordura. Observação 1: Deverá ser emitido documento (laudo) conforme o serviço realizado e do descarte adequado dos resíduos atendendo aos órgãos de fiscalização e a legislação vigente. Observação 2: Após a realização do trabalho será feita a medição e o Campus do IFC realizará o pagamento somente dos M³ alcançados pelo serviço limitada a quantidade máxima contratada – 35 M³.

Data: 27/11/2024 15:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10635424000186-1-000307/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: METRO CÚBICO

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.340.905/0001-00 PEDRO JORDELINO DA SILVA LTDA

R\$ 130,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de caixa de gordura m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE POMERODE	Data:	12/04/2024 16:39
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, COMPREENDENDO A DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO DE IMÓVEIS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXAS DE GORDURA, FOSSA SÉPTICA E FILTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	83102251000104-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/1362495
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	M3
		UF:	SC
Descrição:	ESGOTAMENTO DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA COM LIMPEZA, RASPAGEM E SUCÇÃO DE RESÍDUOS, INCLUSIVE FAZENDO A DEDETIZAÇÃO EM TODA A CAIXA DE GORDURA, COM COMPROVANTE DE DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO E M³ COLETADO. CAMINHÃO TANQUE COMBINADO COM SISTEMA DE VÁCUO - ESGOTAMENTO DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA COM LIMPEZA, RASPAGEM E SUCÇÃO DE RESÍDUOS, INCLUSIVE FAZENDO A DEDETIZAÇÃO EM TODA A CAIXA DE GORDURA, COM COMPROVANTE DE DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO E M³ COLETADO. CAMINHÃO TANQUE COMBINADO COM SISTEMA DE VÁCUO (SUCÇÃO) E HIDRO, EQUIPADO COM BOMBA DE SUCÇÃO COM PRESSÃO ABSOLUTA MÍNIMA DE 200 BAR, VAZÃO DE 210L/MIN., TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 M³ DE RESÍDUOS, MANGUEIRA DE SUCÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50 METROS E DIÂMETRO MÍNIMO DE 2" E MANGUEIRA DE HIDRO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL. UM OPERADOR DEVIDAMENTE TREINADO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.411.112/0001-95	DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	R\$ 114,15
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de caixa de gordura m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	10.246.060/0002-23	Data:	13/03/2024 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	NÃO
	Comando Militar do Nordeste	Identificação:	NºPregão:182023 / UASG:160050
	10ª Região Militar	Lote/Item:	/6
	Hospital Geral de Fortaleza	Ata:	N/A
Objeto:	Pregão Eletrônico Contratação do ser viço de desinsetização/desratização, limpeza do sistema de abastecimento de água e limpeza e desobstrução de fossas e caixa de gorduras, vi sando atender das necessidades do Hospital Gera l de Fortaleza e OM participantes da Guarnição de Fortaleza.		
		Homologação:	18/03/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	304
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	CE
Descrição:	Limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA COM TRANSPORTE E DESCARTE DE DEJETOS E M LOCAL ADEQUADO, POR DEMANDA DA CONTRATANTE ATRAVÉS DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA C OM NO MÍNIMO 7 (SETE) M³ DE CAPACIDADE.		
CatSer:	16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.796.088/0001-73	REDE AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 92,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.141/0001-28	R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.272.665/0001-18	EXTIN AMBIENTAL LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.189.604/0001-35	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	R\$ 144,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.342.330/0001-19	MAIA DEDETIZACAO LTDA	R\$ 159,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.266.277/0001-85	WR NATURIZE AMBIENTAL LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA COM TRANSPORTE E DESCARTE DE DEJETOS EM LOCAL ADEQUADO, POR DEMANDA DA CONTRATANTE ATRAVÉS DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA COM NO MÍNIMO 7 (SETE) M³ DE CAPACIDADE.		
40.910.360/0001-45	ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
00.563.915/0001-05	FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 114,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: limpeza de caixa de gordura m³; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 83.102.251/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, COMPREENDENDO A DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO DE IMÓVEIS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXAS DE GORDURA, FOSSA SÉPTICA E FILTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: ESGOTAMENTO DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA COM LIMPEZA, RASPAGEM E SUCÇÃO - ESGOTAMENTO DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA COM LIMPEZA, RASPAGEM E SUCÇÃO DE RESÍDUOS, INCLUSIVE FAZENDA A DEDETIZAÇÃO EM TODA A CAIXA DE GORDURA, COM COMPROVANTE DE DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO E M³ COLETADO. CAMINHÃO TANQUE COMBINADO COM SISTEMA DE VÁCUO (SUCÇÃO) E HIDRO, EQUIPADO COM BOMBA DE SUCÇÃO COM PRESSÃO ABSOLUTA MÍNIMA DE 200 BAR, VAZÃO DE 210L/MIN., TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 M³ DE RESÍDUOS, MANGUEIRA DE SUCÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50 METROS E DIÂMETRO MÍNIMO DE 2" E MANGUEIRA DE HIDRO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL. UM OPERADOR DEVIDAMENTE TREINADO.

Data: 29/04/2024 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25983_0102024

Lote/Item: 3/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: M3

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.411.112/0001-95 *VENCEDOR*	DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	R\$ 114,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Sanitização

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82			
Quantidade	Descrição	Observação	
78.182 Metros Quadrados	Consiste na redução dos micro-organismos no ambiente. COM VALIDADE DO SERVIÇO DE NO MÍNIMO 06 MESES. Apresen- tar laudo técnico assinado por responsável técnico após a realização de cada serviço, conforme descrito em edital.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: sanitização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza e higiene.

Descrição: LUVA LATEX COM FORRO, COMPRIMENTO 30 CM, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, COM TRATAMENTO BACTERICIDA E FUNGICIDA PARA SEGURANCA DO USUARIO AUXILIANDO NA PREVENCAO A ALERGIA AO LATEX. COR AMARELA, PARA SANITIZACAO HOSPITALAR, TAMANHO M. - LUVA LATEX COM FORRO, COMPRIMENTO 30 CM, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, COM TRATAMENTO BACTERICIDA E FUNGICIDA PARA SEGURANCA DO USUARIO AUXILIANDO NA PREVENCAO A ALERGIA AO LATEX. COR AMARELA, PARA SANITIZACAO HOSPITALAR, TAMANHO M.

Data: 19/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092680000171-1-000130/2024

Lote/Item: 1/4595811

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 79

Unidade: PAR

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 3,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa: Fora da curva.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: sanitização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 16.780.795/0001-38

Data: 02/09/2024 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE MORCEGO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES.

SRP: NÃO

Identificação: 29826_382024

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 11.275,73

Unidade: METRO QUADRADO

UF: SC

Descrição: SANITIZACAO M²SANITIZACAO M² - SANITIZACAO M²SANITIZACAO M²

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.831.161/0001-79 *VENCEDOR*	ROSIANE ALCIDES DA SILVA	R\$ 0,18
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada		
11.242.630/0001-99	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 0,19
Marca: Combacter 800 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Combacter 800 Descrição: Descrição não informada		
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 0,29
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 0,50
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada		
29.920.228/0001-81	DDC IMUNIZACOES LTDA	R\$ 0,58
Marca: próprio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: próprio Descrição: Descrição não informada		
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 0,70
Marca: INTERFINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇOS Descrição: Descrição não informada		
18.850.814/0001-80	VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	R\$ 0,85
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sm Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: sanitização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas	Data:	18/06/2024 08:37
Objeto:	Registro de preço para futuro e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de vetores e pregas urbanas, que abrange limpeza, desinfestação, sanitização e desinfecção das repartições públicas no Município de São...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de vetores e pregas urbanas, que abrange limpeza, desinfestação, sanitização e desinfecção das repartições públicas no Município de São Félix de Balsas/M - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de vetores e pregas urbanas, que abrange limpeza, desinfestação, sanitização e desinfecção das repartições públicas no Município de São Félix de Balsas/M	Identificação:	312033
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150.000
		Unidade:	SVÇ
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.170.259/0001-65 *VENCEDOR*	BELLA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,60
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
19.797.332/0001-77	4K DEDETIZACOES LTDA	R\$ 3,10
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
11.508.726/0001-56	LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL LTDA	R\$ 3,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
29.497.557/0001-61	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
12.052.377/0001-73	CONSTRUTORA E DEDETIZADORA BIOLOGICA LTDA	R\$ 3,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: sanitização m²; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	46.634.168/0001-50	Data:	11/03/2024 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE AVARE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização/desratização, sanitização, limpeza de forro e limpeza de caixa d'água para Semades e equipamentos.	SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE: Descontaminação do ambiente e proteção prolongada nas superfícies e ambiente. Ideal para eliminação de microrganismos como fungos, ácaros, bactérias e vírus. A unidade deste serviço é m² (metros ao quadrado). - SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE: Descontaminação do ambiente e proteção prolongada nas superfícies e ambiente. Ideal para eliminação de microrganismos como fungos, ácaros, bactérias e vírus. A unidade deste serviço é m² (metros ao quadrado).	Identificação:	017-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	2/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/03/2024 08:26
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	M²
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.402.698/0001-28 *VENCEDOR*	BIO 10 X SAUDE E MEIO AMBIENTE EIRELI	R\$ 1,29
Marca: SERVIÇOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada		
43.170.806/0001-30	IVONE APARECIDA JUVENCIO DE SOUZA DEDETIZADORA	R\$ 1,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
14.213.043/0001-60	SIME DO BRASIL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.797.332/0001-77	4K DEDETIZACOES LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 1,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.508.726/0001-56	LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.016.181/0001-91	BIOLIMPE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
37.128.888/0001-52	CROSS AMBIENTAL LTDA	R\$ 2,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.188.269/0001-71	PORLISEG SERVICO AMBIENTAL E TERCERIZACAO LTDA	R\$ 2,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
15.089.476/0001-18	MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Remanejo de Morcegos

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
17.451 Metros Quadrados	Processo de retirada de morcegos e desinfecção do local. O serviço deverá ser intensivo e ser realizado por prestadora de serviço técnico especializado, legalmente qualificada, com produtos e procedimentos que não impliquem em prejuízos à saúde das pessoas que frequentam os locais, bem como o meio ambiente de modo geral. Apresentar laudo técnico assinado por responsável técnico a pós a realização de cada serviço, conforme descrito em edital.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: retirada morcegos ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para contratação de serviço de expurgo de pombos e morcegos para atender as necessidades das edificações públicas da prefeitura municipal de São Francisco de Paula, conforme condições e exigências técnicas estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Lote 1 - SERVIÇO DE EXPURGO DE MORCEGOS. Especificações: contratação de empresa especializada em controle de pragas urbanas (morcegos e pombos) que deverá instalar barreiras físicas ou materiais nos pontos da edificação a fim de evitar o pouso e nidação d - Lote 1 - SERVIÇO DE EXPURGO DE MORCEGOS. Especificações: contratação de empresa especializada em controle de pragas urbanas (morcegos e pombos) que deverá instalar barreiras físicas ou materiais nos pontos da edificação a fim de evitar o pouso e nidação das aves nestes locais, fazendo com que essas migrem para outras áreas. Inclui o preparo dos locais com aplicação de produto repelente (raspagem das fezes, retirada de ninhos e filhotes e desinfecção contra piolhos); aplicar os produtos em locais nos quais estejam caracterizados a presença de pombos e morcegos; Com aplicação conforme solicitação específica e apresentação de relatório do serviço prestado.

Data: 22/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88756879000147-1-000696/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20.407

Unidade: Metro Quadrado

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 7,19
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: retirada morcegos ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 88.756.879/0001-47

Data: 22/07/2024 08:32

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula

Modalidade: Pregão

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para contratação de serviço de expurgo de pombos e morcegos para atender as necessidades das edificações públicas da prefeitura municipal de São Francisco de Paula, conforme condições e...

SRP: SIM

Identificação: 313480

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20.407

Unidade: m²

UF: RS

Descrição: SERVIÇO DE EXPURGO DE MORCEGOS. Especificações: contratação de empresa especializada em controle de pragas urbanas (morcegos e pombos) que deverá instalar barreiras físicas ou materiais nos pontos da edificação a fim de evitar o pouso e nidação das aves n - SERVIÇO DE EXPURGO DE MORCEGOS. Especificações: contratação de empresa especializada em controle de pragas urbanas (morcegos e pombos) que deverá instalar barreiras físicas ou materiais nos pontos da edificação a fim de evitar o pouso e nidação das aves nestes locais, fazendo com que essas migrem para outras áreas. Inclui o preparo dos locais com aplicação de produto repelente (raspagem das fezes, retirada de ninhos e filhotes e desinfecção contra piolhos); aplicar os produtos em locais nos quais estejam caracterizados a presença de pombos e morcegos; Com aplicação conforme solicitação específica e apresentação de relatório do serviço prestado.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 7,19
VENCEDOR		
Marca: N/C		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: N/C		
Descrição: Descrição não informada		
49.658.559/0001-00	QUALITY DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,26
Marca: N/C		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: N/C		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.363.891/0001-90	KOLLET SERVICOS DE IMUNIZACAO, LIMPEZA E CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 7,26
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
22.160.735/0001-15	AMBIENTALMAX SOLUCOES LTDA	R\$ 7,26
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
47.414.310/0001-16	T. R. NITZ & J. A. V. C. JUNIOR LTDA	R\$ 7,26
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
02.171.558/0001-65	CLAITON F PIRES & CIA LTDA	R\$ 7,26
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
94.874.740/0001-09	A SCHMIDT & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: retirada morcegos ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral	Data: 16/05/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CAIXAS D'AGUA, CONTROLE DE PRAGAS E SANITIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – MA	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS – Para controlar a infestação de pombos e morcegos nas áreas internas e externas, incluindo a limpeza e retirada de ninhos em forros e telhados. - DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS – Para controlar a infestação de pombos e morcegos nas áreas internas e externas, incluindo a limpeza e retirada de ninhos em forros e telhados.	Identificação: 29965-Prefeitura Municipal de Cedral-0052024-0062024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 09:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 18.500
	Unidade: Metro quadrado (m2)
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.633.659/0002-54	RICOMAX EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 8: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 310 litros.

Preço Estimado: R\$ 73,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,12

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A dispersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	



Relatório gerado no dia 18/02/2025 13:30:25 (IP: 177.73.140.20)
Código Validação: 8DNYdeON%2bs7tQm1WavOvmBXAp5wbnAL%2fyha9LFCwv5QqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8DNYdeON%252bs7tQm1WavOvmBXAp5wbnAL%252fyha9LFCwv5QqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 300 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.002.641/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d'água, caixas de gordura e fossas, dedetização, desratização e controle de pragas.

Descrição: **Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável** - Limpeza e desinfecção de caixas d'água - 300 litros, na área rural, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos serviços. Valor estimado: R\$ 90,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:987823

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 15:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88 *VENCEDOR*	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 69,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 70,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
27.335.218/0001-53	VANDERLEI PORTELLA	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.814.846/0001-69	GJ DEDETIZACAO LTDA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.929.200/0001-70	JOAO PEDRO DE LIMA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.322.567/0001-78	RONALDO APARECIDO ADRIANO PEREIRA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
14.728.474/0001-69	J&A GESTAO EM SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 90,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 69,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 300 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 76.002.641/0001-47	Data: 23/07/2024 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA, CAIXAS DE GORDURA E FOSSAS, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS.	SRP: SIM	
Descrição: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA - 300 LITROS, NA ÁREA RURAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA - 300 LITROS, NA ÁREA RURAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Identificação: 76002641000147-1-000244/2024	
	Lote/Item: 1/17	
	Ata: N/A	
	Homologação: 02/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: SERVIÇOS (SRV)	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 69,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 300 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA	Data: 12/07/2024 14:30	
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual contratação de serviços de desinsetização e desratização, bem como limpeza e desinfecção de caixas d'água, com fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, com a finalidade de serem executados nas dependências internas e externas das instalações físicas desse município de Guaíra/PR, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: Prestação de serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixas D'água - 250 a 300 litros, instaladas em bens imóveis no Perímetro Urbano ou Rural do município de Guaíra/PR, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos - Prestação de serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixas D'água - 250 a 300 litros, instaladas em bens imóveis no Perímetro Urbano ou Rural do município de Guaíra/PR, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos serviços.	SRP: SIM	
	Identificação: 099-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	
	Lote/Item: 1/	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 24/07/2024 08:37	
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	
	Quantidade: 30	
	Unidade: SERVIÇO	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.042.737/0001-04	DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: Serviço Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.603.375/0001-74	FABIO MONTEIRO DA SILVA - DESINSETIZADORA	R\$ 31,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
53.263.013/0001-10	DEDETIZADORA BRASIL LTDA-ME	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 83,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.814.846/0001-69	GJ DEDETIZACAO LTDA	R\$ 84,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
72.159.817/0001-18	DESINSETIZADORA BARATEK 10 LTDA	R\$ 84,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.895.847/0001-94	LIHMP DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA	R\$ 84,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.390.258/0001-78	BLINDADO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 84,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.679.542/0001-81	WILSON ROBERTO DE ALMEIDA	R\$ 84,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 9: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 500 litros.

Preço Estimado: R\$ 99,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 99,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,33
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A persão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 500 litros; Apenas Materiais; Operador:
IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS

Objeto: [LICITANET] - registro de preço para contratação futura e eventual de empresa especializada em prestação de serviços de desinsetização (inseto e escorpiônico), desratização e limpeza de caixa de água para atender as diversas secretarias e fundos municipais, pelo período de 12 meses

Descrição: POLIETILENO 500 L - P.S DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, CONFECCIONADAEM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500 LITROS DE ÁGUA - POLIETILENO 500 L - P.S DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, CONFECCIONADAEM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500 LITROS DE ÁGUA

Data: 30/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18428854000139-1-000100/2024

Lote/Item: 1/4829657

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 57

Unidade: Ps

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.333.311/0001-23	UBERSAN PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 500 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MARATAIZES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA

Descrição: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609408000128-1-000127/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.316.508/0001-02	CAPIXABA DEDETIZADORA LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 500 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MARATAIZES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA

Descrição: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609408000128-1-000127/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.316.508/0001-02	CAPIXABA DEDETIZADORA LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1000 litros.

Preço Estimado: R\$ 113,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,78

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A persão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 108,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.002.641/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d'água, caixas de gordura e fossas, dedetização, desratização e controle de pragas.

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza e desinfecção de caixas d'água - 1000 litros, na área rural, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos serviços. Valor estimado: R\$ 115,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900562024 / UASG:987823

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 15:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 42

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 89,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 90,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 109,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.207.079/0001-04	AGENTE PRAG SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
27.335.218/0001-53	VANDERLEI PORTELLA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.929.200/0001-70	JOAO PEDRO DE LIMA	R\$ 115,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.322.567/0001-78	RONALDO APARECIDO ADRIANO PEREIRA	R\$ 115,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 115,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.814.846/0001-69	GJ DEDETIZACAO LTDA	R\$ 115,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
14.728.474/0001-69	J&A GESTAO EM SERVICOS LTDA	R\$ 115,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 114,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO	Data: 11/06/2024 09:26
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual prestação de serviço de dedetização, desratização e limpeza de caixa d'agua em logradouros públicos, no âmbito do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'agua de até 1000 litros. - Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'agua de até 1000 litros.	Identificação: 82963216000117-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.405.971/0001-14	TJ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 114,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.970.300/0001-65

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS

Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de Desinsetização e Desratização, além de limpeza de caixa d'água nos diversos departamentos públicos do município de Nossa Senhora das Graças, estado do Paraná, compreendendo: mão de obra e o fornecimento de todos os equipamentos e insumos necessários para a execução dos serviços, conforme especificações e quantidades definidas neste instrumento.

Descrição: **Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água: com fornecimento de insumos e mão de obra capacitada, bem como a emissão de laudo de desinfecção, nos seguintes locais:**
- **CMEI Professora Luiza Cuba de Oliveira: 02 caixas D'Água com capacidade de 1000 Litros;** - - Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água: com fornecimento de insumos e mão de obra capacitada, bem como a emissão de laudo de desinfecção, nos seguintes locais: - CMEI Professora Luiza Cuba de Oliveira: 02 caixas D'Água com capacidade de 1000 Litros; - CMEI Cristiane Cardoso Benassi: 04 caixas D'Água com capacidade de 1000 litros; - Escola Municipal Professora Francisca Sabino Ruiz: 03 caixas D'Água com capacidade 1000 litros. - Secretaria de Educação e Cultura: 01 caixa D'Água com capacidade 1000 litros; Centro de Fisioterapia Municipal: 01 caixa d'água com capacidade de 1.000 litros **APÓS A CONCLUSÃO DO SERVIÇO, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR LAUDO TÉCNICO, EXPEDIDO PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA, COM A APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA ART OU TRT. TOTAL DE CAIXAS D' ÁGUA: 11**

Data: 03/06/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 76970300000165-1-000073/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 22

Unidade: SERVIÇOS

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00 *VENCEDOR*	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 119,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 11: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1500 litros.

Preço Estimado: R\$ 130,53 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 130,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,53
Quantidade	Descrição			Observação
12 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A spersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1500; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MARIANA / 426 - Unidade Única	Data: 16/10/2024 09:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL (CAIXAS D'ÁGUA) NAS UNIDADES ESCOLARES E PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: SERV 3 LIMP E DESINFEC DE CAIXA DAGUA 1500 A 2000L (SEDE)SERVICO 3 - SERVICO DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXA Dâ??AGUA DE 1500 A 2000L (SEDE) OS SERVICOS DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS Dâ??AGUA SERAO PRESTADOS NAS UNIDADES ESCOLARES E PREDIOS VINCULA - SERV 3 LIMP E DESINFEC DE CAIXA DAGUA 1500 A 2000L (SEDE)SERVICO 3 - SERVICO DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXA Dâ??AGUA DE 1500 A 2000L (SEDE) OS SERVICOS DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS Dâ??AGUA SERAO PRESTADOS NAS UNIDADES ESCOLARES E PREDIOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SERVICO DEVERA SER EXECUTADO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA E DESINFECCAO DE RESERVATORIOS DE AGUA POTAVEL COM ALVARA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. A LIMPEZA E DESINFECCAO CONSTITUIRA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS COM O OBJETIVO DE LIMPEZA E DESINFECCA	Identificação: 18295303000144-1-000076/2024	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Homologação: 21/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 162	
	Unidade: SERVICO	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.720.496/0001-50	GIOVANNI FERREIRA DA SILVA LTDA	R\$ 128,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 128,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1500; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE MARIANA / 426 - Unidade Única	Data: 16/10/2024 09:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL (CAIXAS D'ÁGUA) NAS UNIDADES ESCOLARES E PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: SERV 4 - LIMP E DESINF DE CAIXA DAGUA 1500 A 2000L DISTRITOOS SERVICOS DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS Dâ??AGUA SERAO PRESTADOS NAS UNIDADES ESCOLARES E PREDIOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SERVICO DEVERA SER EXECUTADO POR EMPRESA ESPE - SERV 4 - LIMP E DESINF DE CAIXA DAGUA 1500 A 2000L DISTRITOOS SERVICOS DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXAS Dâ??AGUA SERAO PRESTADOS NAS UNIDADES ESCOLARES E PREDIOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SERVICO DEVERA SER EXECUTADO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA E DESINFECCAO DE RESERVATORIOS DE AGUA POTAVEL COM ALVARA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. A LIMPEZA E DESINFECCAO CONSTITUIRA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS COM O OBJETIVO DE LIMPEZA E DESINFECCAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL COM AS SEGUINTES ETAPAS: A) TODOS OS COLABORADORE	Identificação: 18295303000144-1-000076/2024	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Homologação: 21/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 32	
	Unidade: SERVICO	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.720.496/0001-50 *VENCEDOR*	GIOVANNI FERREIRA DA SILVA LTDA	R\$ 128,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 1500 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	24.772.162/0001-06	Data:	07/05/2024 15:36
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS-DO TIPO LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA, COM CAPACIDADE PARA 1500 LITROS - SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS-DO TIPO LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA, COM CAPACIDADE PARA 1500 LITROS	Identificação:	24772162000106-1-000082/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	19
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.955.196/0001-97 *VENCEDOR*	ANALICE MARANGONI EIRELI	R\$ 135,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Item 12: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 2000 litros.

Preço Estimado: R\$ 134,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 134,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,18
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A persão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ITARUMA / 11 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Data:	13/02/2025 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, CONTROLE E PREVENÇÃO DE PRAGAS EM SEIS UNIDADES ESCOLARES DE ITARUMA-GO. O SERVIÇO INCLUI O FORNECIMENTO DE TODOS OS M	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 2.000L - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 2.000L	SRP:	NÃO
		Identificação:	01067271000127-1-000070/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	SRV
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.418.956/0001-08 *VENCEDOR*	PROTEGER SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 150,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Modelo não informado	
Descrição:	Descrição não informada	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	88.488.366/0001-00	Data:	17/12/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Prestação de serviços de limpeza e desinfecção química de caixas d'água e reservatórios de água potável, incluindo o fornecimento de mão-de-obra especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamentos necessários, nos prédios da Prefeitura Municipal de Santa Maria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL - LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 L- SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO E CAIXAS D ÁGUA DE PVC OU FIBRA, COM ANÁLISE QUE CONTEMPLE A CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS, COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES TERMOTOLERANTES (FECAIS) E CONFIRMAÇÃO DE E. COLI, E EMISSÃO DE LAUDO.	Identificação:	NºPregão:901342024 / UASG:988841
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 14:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
CatSer:	13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.854.012/0001-19 *VENCEDOR*	EDERSON DA CUNHA RIBAS	R\$ 160,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
49.198.011/0001-17	INFINITE COMERCIO, CONSTRUTORA, CONSERVADORA, ASSESSORIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 165,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 182,22
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 182,22
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 184,48
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE GRAVATAI / 11011 - Educacao Basica Salario Educacao
Objeto: Serviços de controle de pragas e limpeza de caixa d'água.
Descrição: Serviço de Limpeza e Desinfecção de caixa d'agua de 2.000 Litros - Serviço de Limpeza e Desinfecção de caixa d'agua de 2.000 Litros

Data: 21/11/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87890992000158-1-000940/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE (UNIDADE)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.699.508/0001-93	JM MAZOCCO DEDETIZACAO LTDA	R\$ 70,56
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 2000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	Data: 16/10/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA DE PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E ENTES CONVENIADOS, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: LIMPEZA CAIXA DAGUA 2000 L 21.108.005 LIMPEZA CAIXA D.AGUA 2000 LPrestacao de Servicos de Limpeza e Desinfeccao em Caixa Dágua de 1.001 Litros ate 2.000 Litros. - LIMPEZA CAIXA DAGUA 2000 L 21.108.005 LIMPEZA CAIXA D.AGUA 2000 LPrestacao de Servicos de Limpeza e Desinfeccao em Caixa Dágua de 1.001 Litros ate 2.000 Litros.	Identificação: 43830-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0002852024-0000652024
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/11/2024 11:55
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 25
	Unidade: SV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.178.236/0001-43	GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 78,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 2000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.105.568/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para realização de serviços de controle de pragas (desinsetização, desratização) controle de morcegos, esgotamento de fossas sépticas e caixa de captação com sua devida destinação, a serem efetuados nas diversas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.

Descrição: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água de 2000 L a 3000 litros, incluindo todos os - Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água de 2000 L a 3000 litros, incluindo todos os equipamentos e produtos necessários à sua execução.

Data: 28/06/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27597_292024

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.000.029/0001-98 *VENCEDOR*	ORION DEDETIZADORA LTDA Marca: Becker Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Clorex Descrição: Descrição não informada	R\$ 72,00
07.961.465/0001-58	ANINSETO DEDETIZADORA LTDA Marca: HIPERPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada	R\$ 75,00
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO Marca: serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: serviço Descrição: Descrição não informada	R\$ 87,00

Item 13: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 3000 litros.

Preço Estimado: R\$ 143,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 143,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,97
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A spersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 168,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 3000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.002.641/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d'água, caixas de gordura e fossas, dedetização, desratização e controle de pragas.

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Limpeza e desinfecção de caixas d'água - 3000 litros, na área urbana, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos serviços. Valor estimado: R\$ 199,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:987823

Lote/Item: /23

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 15:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88 *VENCEDOR*	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 96,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 97,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
27.335.218/0001-53	VANDERLEI PORTELLA	R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
43.676.189/0001-40	OBRA PRIMA CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 198,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.814.846/0001-69	GJ DEDETIZACAO LTDA	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.929.200/0001-70	JOAO PEDRO DE LIMA	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
14.728.474/0001-69	J&A GESTAO EM SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 199,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 167,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 3000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 76.002.641/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d'água, caixas de gordura e fossas, dedetização, desratização e controle de pragas.

Descrição: **Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável** - Limpeza e desinfecção de caixas d'água; 3000 litros, na área rural, incluindo o fornecimentode todos os equipamentos e produtos necessários à execução dos serviços. Distância da sede do município de aproximadamente 10km. Valor estimado: R\$ 199,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900562024 / UASG:987823

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 15:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88 *VENCEDOR*	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 92,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 93,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
27.335.218/0001-53	VANDERLEI PORTELLA	R\$ 97,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
43.676.189/0001-40	OBRA PRIMA CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 198,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
36.929.200/0001-70	JOAO PEDRO DE LIMA	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
48.697.412/0001-59	FRANPRAG SAO LOURENCO DO OESTE SC 05 - CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
52.814.846/0001-69	GJ DEDETIZACAO LTDA	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
14.728.474/0001-69	J&A GESTAO EM SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 199,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 3000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	76.002.641/0001-47	Data:	23/07/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA, CAIXAS DE GORDURA E FOSSAS, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS.	SRP:	SIM
Descrição:	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA - 3000 LITROS, NA ÁREA URBANA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA - 3000 LITROS, NA ÁREA URBANA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Identificação:	76002641000147-1-000244/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	SERVIÇOS (SRV)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.000/0001-88 *VENCEDOR*	DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 96,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 14: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 5000 litros.

Preço Estimado: R\$ 152,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 152,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,20
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A spersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 5000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	48.344.014/0001-59	Data:	18/10/2024 08:50
Órgão:	MUNICIPIO DE GUAIRA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE E COMBATE A ESCORPIÕES, LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA, CAIXA DE GORDURA E DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO	SRP:	SIM
Descrição:	LIMPEZA. DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 5000 LITROS - LIMPEZA. DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 5000 LITROS	Identificação:	48344014000159-1-000269/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Serviço
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.656.026/0001-23 *VENCEDOR*	OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 153,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 161,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	83.102.574/0001-06	Data:	25/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE RIO DO SUL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS/CAIXAS D'ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E POLICIA CIVIL DE RIO DO SUL/SC.	SRP:	SIM
Descrição:	Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros - Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros	Identificação:	83102574000106-1-000363/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	Unidade (U)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00 *VENCEDOR*	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 161,36
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 161,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	83.102.574/0001-06	Data:	25/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE RIO DO SUL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS/CAIXAS D'ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E POLICIA CIVIL DE RIO DO SUL/SC.	SRP:	SIM
Descrição:	Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros - Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros	Identificação:	83102574000106-1-000364/2024
		Lote/Item:	1/1541779
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	U
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00 *VENCEDOR*	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 161,36
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 136,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 5000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para realização de serviços de controle de pragas (desinsetização, desratização) controle de morcegos, esgotamento de fossas sépticas e caixa de captação com sua devida destinação, a serem efetuados nas diversas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.

Descrição: Serviço de Limpeza e desinfecção de caixa d'água - caixa de 5000 litros, incluindo todos os equipamentos e produtos necessários à sua execução. - Serviço de Limpeza e desinfecção de caixa d'água - caixa de 5000 litros, incluindo todos os equipamentos e produtos necessários à sua execução.

Data: 07/06/2024 16:25

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76105568000139-1-000080/2024

Lote/Item: 1/1418908

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.000.029/0001-98	ORION DEDETIZADORA LTDA	R\$ 136,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 162,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 83.102.574/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CISTERNAS/CAIXAS D'ÁGUA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E POLICIA CIVIL DE RIO DO SUL/SC.

Descrição: Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros - Limpeza e desinfecção de Caixa d'água/Cisterna de 2.001 a 5.000 litros

Data: 10/10/2024 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30851_2082024

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 36

Unidade: U

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 161,36
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		

18.850.814/0001-80 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

R\$ 164,36

Marca: SM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SM

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 138,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 5000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.105.568/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para realização de serviços de controle de pragas (desinsetização, desratização) controle de morcegos, esgotamento de fossas sépticas e caixa de captação com sua devida destinação, a serem efetuados nas diversas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.

Descrição: Serviço de Limpeza e desinfecção de caixa d'água - caixa de 5000 litros, incluindo todos os - Serviço de Limpeza e desinfecção de caixa d'água - caixa de 5000 litros, incluindo todos os equipamentos e produtos necessários à sua execução.

Data: 28/06/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27597_292024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.000.029/0001-98 *VENCEDOR*	ORION DEDETIZADORA LTDA	R\$ 136,00
Marca: Becker Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Clorex Descrição: Descrição não informada		
07.961.465/0001-58	ANINSETO DEDETIZADORA LTDA	R\$ 138,00
Marca: HIPERPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 141,93
Marca: serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: serviço Descrição: Descrição não informada		

Item 15: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 10000 litros.

Preço Estimado: R\$ 281,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 281,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A spersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 243,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 10000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 48.344.014/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE E COMBATE A ESCORPIÕES, LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA, CAIXA DE GORDURA E DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO

Descrição: LIMPEZA. DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 10000 LITROS - LIMPEZA. DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 10000 LITROS

Data: 18/10/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48344014000159-1-000269/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Serviço

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.656.026/0001-23 *VENCEDOR*	OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 243,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 10000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Data: 06/08/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza/higienização e desinfecção de caixas d'água, com fornecimento de materiais e produtos, para as Secretarias Municipais do Município de Abelardo Luz – SC, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVICOS DE LIMPEZA, HIGIENIZACAO E DESINFECCAO INTERNA DE CAIXAS D'AGUA DE 10000 LITROS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS) - SERVICOS DE LIMPEZA, HIGIENIZACAO E DESINFECCAO INTERNA DE CAIXAS D'AGUA DE 10000 LITROS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS)	SRP: SIM
	Identificação: 051-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/08/2024 09:46
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3
	Unidade: Servico
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.429.829/0001-32 *VENCEDOR*	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 300,00
Marca: Serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água 10000 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Abelardo Luz Fundo Municipal de Assistência Social Município de Abelardo Luz	Data: 05/07/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO INTERNA DE CAIXAS D'ÁGUA DE 10000 LITROS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS) - SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO INTERNA DE CAIXAS D'ÁGUA DE 10000 LITROS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS)	SRP: SIM
	Identificação: MV8xODAz
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2024 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/abelardo_luz/portal?entidade=954
	Quantidade: 3
	Unidade: SV
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.429.829/0001-32	IVONETE DIAS DOS SANTOS MORESCO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 15000 litros.

Preço Estimado: R\$ 407,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 407,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 407,15
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A persão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 403,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 88.488.366/0001-00	Data: 17/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e desinfecção química de caixas d'água e reservatórios de água potável, incluindo o fornecimento de mão-de-obra especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamentos necessários, nos prédios da Prefeitura Municipal de Santa Maria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:901342024 / UASG:988841
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
Descrição: MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL	Homologação: 13/01/2025 14:02
- LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 15.000 L-SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO E CAIXAS D ÁGUA DE PVC OU FIBRA, COM ANÁLISE QUE CONTEMPLE A CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS, COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES TERMOTOLERANTES (FECAIS) E CONFIRMAÇÃO DE E. COLI, E EMISSÃO DE LAUDO	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS
CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.854.012/0001-19	EDERSON DA CUNHA RIBAS	R\$ 305,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
49.198.011/0001-17	INFINITE COMERCIO, CONSTRUTORA, CONSERVADORA, ASSESSORIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 311,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 316,16
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 316,16
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 323,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 850,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 482,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.995.430/0001-52	Data: 04/11/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de caixas de água e prestação de serviços de dedetização a serem efetuados nas Escolas Municipais vinculadas ao Departamento Municipal de Educação e Esporte do Município de Itapejara D'Oeste - PR.	SRP: NÃO
Descrição: Manutenção / higienização de reservatório de água potável - Prestação de serviços de limpeza de caixas de água com capacidade de 15.000 litros. Com fornecimento de todos os materiais necessários. Em unidades.	Identificação: N°Pregão:900532024 / UASG:454370
CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 16:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.895.847/0001-94	LIHMP DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA	R\$ 340,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
54.042.737/0001-04	DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA	R\$ 349,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.667.482/0001-64	M&M LICITACOES LTDA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.769.836/0001-32	DESINSETIZADORA DOIS VIZINHOS LTDA	R\$ 417,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
08.977.831/0001-20	COMERCIAL AGROALBA EIRELI	R\$ 449,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.782.161/0001-01	MODELO DEDETIZACAO LTDA	R\$ 718,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 737,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 304,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 31.543.958/0001-52	Data: 09/10/2024 08:00
Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação Serviço De Controle De Vetores E Pragas Urbanas, Manutenção De Reservatório De Água, Limpeza E Manutenção De Poços, Limpeza E Esgotamento De Fossas.	SRP: SIM
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Serviço de limpeza de cisterna e caixa d' água de 10.001 à 20.000 litros. Serviços será através da remoção de detritos e desinfecção dos reservatórios d'água, escovando com material apropriado e limpo, as paredes internas, fundos e a tampa do reservatório, utilizando materiais adequados para a limpeza dos reservatórios, como balde, escada, vassoura,(cerda de plástico), escovão (cerda de plástico). A desinfecção será com hipoclorito de sódio (especificações e medidas de acordo com manuais de procedimento adotado por agências de fiscalização sanitárias),retirar, manualmente, os resíduos finais com auxílio de panos e esponja e enxaguar todo o reservatório com água limpa e novamente esgotá-lo para sua completa desinfecção e higienização	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:160225
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 14:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 248
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.363.235/0001-00	IMEDIATA IMPERMEABILIZACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 214,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.797.332/0001-77	4K DEDETIZACOES LTDA	R\$ 223,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.494.248/0001-63	DETOX DEDETIZADORA LTDA	R\$ 234,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
11.356.463/0001-07	LIMPEX - SERVICO DE LIMPEZA DE RESERVATORIO LTDA	R\$ 234,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
44.566.482/0001-17	CASSIANO AFONSO BARBOSA DE ARAUJO LTDA	R\$ 234,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.377.801/0001-50	RA DE OLIVEIRA BARROS LTDA	R\$ 234,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 234,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
29.945.493/0001-14	NOVA PRAGAS CONTROL SAUDE AMBIENTAL LTDA	R\$ 234,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.060.449/0001-00	PHODIUM SOLUCOES CONSULTORIA E GESTAO LTDA	R\$ 600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.685.659/0001-21	R&F DEDETIZACAO AMBIENTAL LTDA	R\$ 600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 437,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 10.695.891/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Contratação de serviços continuados sem dedicação exclusiva de mão de obra para controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas tais como formigas, mosquitos, carrapatos, traças, pulgas, aranhas, baratas, escorpiões, além de roedores e cupins, controle de pombos e morcegos, limpeza e higienização de reservatórios de água, bem como poda de árvores, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital Para o IFTM - Campus Uberlândia

Descrição: **Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável** - Higienização de Reservatório de Água Potável - Serviço de tratamento bacteriológico com aplicação de produtos químicos ou não, para Limpeza e desinfecção de Cisternas, Reservatórios e Caixas d'água com capacidade de 10.000,01 a 20.000,00 Litros Valor estimado: R\$ 660,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 30/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:158099

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 15:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.178.236/0001-43	GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS	R\$ 339,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.012.247/0001-87	ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 340,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.631.641/0001-19	BIOPRAGAS CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 349,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.038.675/0001-58	INSETIVAN SERVICOS E DEDETIZACAO LTDA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.719.995/0001-01	ASSERTIVA SERVICE LTDA	R\$ 420,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.422.268/0001-42	HENRIQUE JOSE PEDROSA	R\$ 420,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
28.964.042/0001-61	JULIO CESAR DE LIMA NETO	R\$ 540,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.137.532/0001-82	ACAO COMBATE DE PRAGAS LTDA	R\$ 610,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.230.580/0001-83	GANTT ADMINISTRACAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 660,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 17: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 20000 litros.

Preço Estimado: R\$ 479,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 479,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 479,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A spersão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 464,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 88.488.366/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Prestação de serviços de limpeza e desinfecção química de caixas d'água e reservatórios de água potável, incluindo o fornecimento de mão-de-obra especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamentos necessários, nos prédios da Prefeitura Municipal de Santa Maria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL - LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 20.000LSERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO E CAIXAS D ÁGUA DE PVC OU FIBRA, COM ANÁLISE QUE CONTEMPLE A CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS, COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES TERMOTOLERANTES (FECAIS) E CONFIRMAÇÃO DE E.COLI, E EMISSÃO DE LAUDO

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 17/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901342024 / UASG:988841

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 14:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.854.012/0001-19 *VENCEDOR*	EDERSON DA CUNHA RIBAS	R\$ 385,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.198.011/0001-17	INFINITE COMERCIO, CONSTRUTORA, CONSERVADORA, ASSESSORIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 400,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 400,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 408,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 800,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:



Órgão: PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTICA / 5340 - GERENCIA DE PROGRAMACAO DE OBRAS

Objeto: Contratação de serviços especializados de higienização e limpeza de reservatórios e análise físico-química e bacteriológica da qualidade da água da Central de Juizados [00003615-63.2024.8.17.8017-PLME]

Descrição: (3205720) - SERVICO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXA DAGUA,COM CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS,SEM ANALISE BACTERIOLOGICA - (3205720) - SERVICO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECCAO DE CAIXA DAGUA,COM CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS,SEM ANALISE BACTERIOLOGICA

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11431327000134-1-000159/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 01/01/1901 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.356.463/0001-07	LIMPEX - SERVICO DE LIMPEZA DE RESERVATORIO LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 437,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.695.891/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Contratação de serviços continuados sem dedicação exclusiva de mão de obra para controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas tais como formigas, mosquitos, carrapatos, traças, pulgas, aranhas, baratas, escorpiões, além de roedores e cupins, controle de pombos e morcegos, limpeza e higienização de reservatórios de água, bem como poda de árvores, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital Para o IFTM - Campus Uberlândia

Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável - Higienização de Reservatório de Água Potável - Serviço de tratamento bacteriológico com aplicação de produtos químicos ou não, para Limpeza e desinfecção de Cisternas, Reservatórios e Caixas d'água com capacidade de 10.000,01 a 20.000,00 Litros Valor estimado: R\$ 660,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável

Data: 30/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:158099

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 15:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
25.178.236/0001-43	GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS	R\$ 339,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
33.012.247/0001-87	ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 340,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.631.641/0001-19	BIOPRAGAS CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 349,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.038.675/0001-58	INSETIVAN SERVICOS E DEDETIZACAO LTDA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.719.995/0001-01	ASSERTIVA SERVICE LTDA	R\$ 420,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.422.268/0001-42	HENRIQUE JOSE PEDROSA	R\$ 420,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
28.964.042/0001-61	JULIO CESAR DE LIMA NETO	R\$ 540,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.137.532/0001-82	ACAO COMBATE DE PRAGAS LTDA	R\$ 610,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.230.580/0001-83	GANTT ADMINISTRACAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 660,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Finais		R\$ 494,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual prestação de serviço de dedetização, desratização e limpeza de caixa d'água em logradouros públicos, no âmbito do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água de até 20000 litros. - Serviço de limpeza e desinfecção de caixa d'água de até 20000 litros.

Data: 11/06/2024 09:26

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82963216000117-1-000061/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.207.079/0001-04	AGENTE PRAG SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 494,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.609.408/0001-28	Data:	29/08/2024 15:05
Órgão:	Prefeitura Municipal de Marataízes	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA	SRP:	SIM
Descrição:	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, CONFORME A CAPACIDADE DE VOLUME EM LITROS DE CADA UMA DAS UNIDADES CONSTANTES NOS PREDIOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM FOLHA DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, CONFORME A CAPACIDADE DE VOLUME EM LITROS DE CADA UMA DAS UNIDADES CONSTANTES NOS PREDIOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	Identificação:	332121
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.756.142/0001-72	MARATAIZES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 335,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
50.415.741/0001-01	50.415.741 VERA LUCIA BERGAMO GERALDO WANDERMUREM	R\$ 340,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
46.316.508/0001-02	CAPIXABA DEDETIZADORA LTDA	R\$ 407,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
36.046.576/0001-37	M R G ARCANJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
51.881.256/0001-96	51.881.256 RAYSSA OLIVEIRA MENDES	R\$ 663,12
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
27.122.994/0001-75	FORCA SERVICE LTDA	R\$ 663,12
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 663,12
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	
51.621.545/0001-56	R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	R\$ 690,00
Marca:	N/C	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	N/C	
Descrição:	Descrição não informada	



Item 18: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA Limpeza e desinfecção de caixa d'água 25000 litros.

Preço Estimado: R\$ 505,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 505,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,40

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	1) Esgotamento da caixa/reservatório;2) Lavagem das paredes internas;3) Enxaguar;4) Esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza;5) A persão de hipoclorito de sódio;6) Reabastecimento da caixa/reservatório².	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 650,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ:	88.488.366/0001-00	Data:	17/12/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Prestação de serviços de limpeza e desinfecção química de caixas d'água e reservatórios de água potável, incluindo o fornecimento de mão-de-obra especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamentos necessários, nos prédios da Prefeitura Municipal de Santa Maria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO / HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL - LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 25.000 L- SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO E CAIXAS D ÁGUA DE PVC OU FIBRA, COM ANÁLISE QUE CONTEMPLE A CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS, COLIFORMES TOTAIS, COLIFORMES TERMOTOLERANTES (FECAIS) E CONFIRMAÇÃO DE E. COLI, E EMISSÃO DE LAUDO.	Identificação:	NºPregão:901342024 / UASG:988841
		Lote/Item:	/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 14:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
CatSer:	13595 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.854.012/0001-19 *VENCEDOR*	EDERSON DA CUNHA RIBAS	R\$ 385,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 416,81
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
06.941.912/0001-44	MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	R\$ 1.150,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 405,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE VAZANTE / 023000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: Contratação de empresa especializada, na prestação de serviços de natureza continuada de Analise de microbiológica de água, limpeza de caixa de água e controle sanitário integrado no combate a vetores e pragas urbanas, compreendendo desinsetização e desratização

Descrição: LIMPEZA DA CAIXA DE ÁGUA 25.000 DE LITROS - LIMPEZA DA CAIXA DE ÁGUA 25.000 DE LITROS

Data: 27/09/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18278069000147-1-000218/2024

Lote/Item: 1/100005

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20 *VENCEDOR*	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 405,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 354,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE SETE LAGOAS / 111 - Secretaria Municipal de Educação

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARTICIPANTES DESTE PROCESSO

Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO 25.000 LITROS, CONFORME NORMA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. - LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO 25.000 LITROS, CONFORME NORMA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES.

Data: 24/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24996969000122-1-000167/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.013/0001-00 *VENCEDOR*	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO	R\$ 354,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 611,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 17/02/2024 à 17/02/2025; Palavra Chave: Limpeza e desinfecção de caixa d'água; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 12.292.556/0001-88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, com o fornecimento de todos os materiais, mão de obra e equipamentos necessários, com objetivo de suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio (SEMUSA).

Descrição: LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA OU CISTERNA,COM CAPACIDADE DE 20001A 60000L,INCLUSIVE DESINFECCAO,CONFORME APROVACAO PELA COMISSAO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL-CECA,COM BASE NA LEI Nº 1.893/91 E NO DECRETO Nº20.356/93,MN-353 MANUAL DE LIMPEZA EDESINFECCAO DE RE - LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA OU CISTERNA,COM CAPACIDADE DE 20001A 60000L,INCLUSIVE DESINFECCAO,CONFORME APROVACAO PELA COMISSAO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL-CECA,COM BASE NA LEI Nº 1.893/91 E NO DECRETO Nº20.356/93,MN-353 MANUAL DE LIMPEZA EDESINFECCAO DE RESERVATORIOS DE AGUA

Data: 05/03/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80406

Lote/Item: 1/227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.893.582/0001-48	CONSTRUFLEX SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 611,05
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/02/2025 14:20:46 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/02/2025 14:44:40 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 17/02/2025 14:34:54 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 17/02/2025 14:21:03 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 17/02/2025 15:54:12 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 17/02/2025 14:50:58 Acessar a fonte aqui
7 - Município de Abelardo Luz transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/abelardo_luz/portal?entidade=954	Data: 17/02/2025 15:16:46 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/02/2025 14:22:29 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/02/2025 14:31:00 Acessar a fonte aqui

